

平成17年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成17年 2月8日

上場会社名 旭松食品株式会社

(コード番号：2911 大証第二部)

(URL <http://www.asahimatsu.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 赤羽 源一郎

責任者役職・氏名 執行役員管理部長 鎌池 満孝 (TEL:(06)6306 4121)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(内容)

・たな卸資産のうち商品、製品及び仕掛品について予定単価による評価を行っております。

・影響額が僅少なものに一部簡便な方法を採用しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の状況 : 有 連結(新規)1社(16年3月期比)

2 平成17年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成16年4月1日～平成16年12月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況(記載金額は単位未満切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年3月期第3四半期	13,337	(1.5)	221	(-)	231	(-)	251	(-)
16年3月期第3四半期	13,143	(-)	-	(-)	-	(-)	-	(-)
(参考)16年3月期	17,369		200		227		80	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
17年3月期第3四半期	27	39	-	-
16年3月期第3四半期	-	-	-	-
(参考)16年3月期	8	56	-	-

(注)1 売上高におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

2 売上高以外の四半期経営成績については当四半期から開示を行っているため、前年同四半期の記載を省略しております。

当第3四半期におけるわが国経済は、企業業績の回復や堅調な設備投資などにより、景気は回復基調にあるとされるものの、個人消費は依然として力強さが見られないまま推移しました。食品業界におきましても、個人消費の低迷から、相変わらず低調に推移しました。

このような状況の中で当社グループは、凍豆腐が昨年からのダイエット効果のある食品として取り上げられ、好調に推移したことから前年売上高を上回ることができました。

以上の結果、当第3四半期の売上高は133億3千7百万円(前年同期比1.5%増)、営業利益は2億2千1百万円、経常利益は2億3千1百万円、四半期純利益は2億5千1百万円となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産		株主資本		株主資本比率		1株当たり株主資本	
	百万円		百万円		%	円	銭	
17年3月期第3四半期	17,606		12,850		73.0	1,398	93	
16年3月期第3四半期	-		-		-	-	-	
(参考)16年3月期	17,700		12,667		71.6	1,378	44	

(注)1 四半期財政状態については当四半期から開示を行っているため、前年同四半期の記載を省略しております。

3 平成17年3月期の連結業績予想(平成16年4月1日～平成17年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通期	17,500	120	150

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 16円 33銭

今後の見通しといたしましては、厳しい経営環境は続くものの当第3四半期の業績につきましては概ね当初予想どおりに推移しており、業績予想の変更はありません。

〔添付資料〕

1.要約連結貸借対照表

単位：百万円（未満切捨て）

科 目	当四半期 (平成17年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成16年3月期 第3四半期)	増 減		(参考) 平成16年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
流動資産					
1 現金及び預金	1,123	-	-	-	1,861
2 受取手形及び売掛金	3,938	-	-	-	3,425
3 有価証券	10	-	-	-	10
4 たな卸資産	916	-	-	-	900
5 その他	352	-	-	-	335
貸倒引当金	1	-	-	-	-
流動資産合計	6,341	-	-	-	6,534
固定資産					
1 有形固定資産					
(1)建物	2,517	-	-	-	2,573
(2)機械装置	2,209	-	-	-	2,304
(3)土地	4,115	-	-	-	4,046
(4)その他	745	-	-	-	560
有形固定資産合計	9,588	-	-	-	9,485
2 無形固定資産					
(1)連結調整勘定	6	-	-	-	8
(2)その他	217	-	-	-	225
無形固定資産合計	223	-	-	-	233
3 投資その他の資産	1,447	-	-	-	1,447
固定資産合計	11,259	-	-	-	11,166
繰延資産					
1 開業費	5	-	-	-	-
繰延資産合計	5	-	-	-	-
資 産 合 計	17,606	-	-	-	17,700
(負債の部)					
流動負債					
1 支払手形及び買掛金	1,568	-	-	-	1,483
2 短期借入金	331	-	-	-	642
3 未払金	1,065	-	-	-	1,011
4 賞与引当金	59	-	-	-	175
5 設備関係支払手形	161	-	-	-	123
6 その他	464	-	-	-	311
流動負債合計	3,651	-	-	-	3,747
固定負債					
1 長期借入金	260	-	-	-	492
2 役員退職慰労引当金	251	-	-	-	243
3 退職給付引当金	558	-	-	-	533
4 その他	6	-	-	-	6
固定負債合計	1,075	-	-	-	1,275
負 債 合 計	4,727	-	-	-	5,022
(少数株主持分)					
少数株主持分	28	-	-	-	10
(資本の部)					
資本金	1,617	-	-	-	1,617
資本剰余金	1,632	-	-	-	1,632
利益剰余金	9,452	-	-	-	9,293
その他有価証券評価差額金	277	-	-	-	233
為替換算調整勘定	17	-	-	-	-
自己株式	111	-	-	-	109
資 本 合 計	12,850	-	-	-	12,667
負債、少数株主持分及び資本合計	17,606	-	-	-	17,700

2.要約連結損益計算書

単位 :百万円 (未満切捨て)

科 目	当四半期 (平成17年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成16年3月期 第3四半期)	増 減		(参考) 平成16年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	13,337	-	-	-	17,369
売上原価	9,540	-	-	-	12,385
売上総利益	3,797	-	-	-	4,984
販売費及び一般管理費	3,575	-	-	-	4,763
営業利益	221	-	-	-	220
営業外収益	20	-	-	-	30
営業外費用	10	-	-	-	24
経常利益	231	-	-	-	227
特別利益	239	-	-	-	32
特別損失	19	-	-	-	70
税金等調整前四半期(当期)純利益	450	-	-	-	190
法人税、住民税及び事業税	169	-	-	-	127
法人税等調整額	29	-	-	-	20
少数株主利益	-	-	-	-	3
四半期(当期)純利益	251	-	-	-	80